PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 8 DE 2025

Concede  a  Medalha  XIX  de  Março  a  em
conformidade  com  o  Regimento  de  Honrarias
Legislativas.

A Câmara Municipal de Meridiano aprova:

Art. 1º - Fica concedida a Medalha XIX de Março, nos termos do Regimento de Honrarias
Legislativas, instituído pela Resolução nº 3, de 5 de dezembro de 2023, ao Sr.  Nestor de
Souza Cotrim.

Art.  2º  - A  referida  honraria  será  entregue  nos  termos  previstos  pelo  Regimento  de
Honrarias Legislativas.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Meridiano, 10 de março de 2025

Cleomar Faria Gonçalves
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 56dcb86c18b1012e9464316670043083cab6eae3a627e1e4c736a56bfc4a507f
https://valida.ae/90e687a4a646bff52f6cd484d44d8daef25fb7ecfda22a496

JUSTIFICATIVA

O projeto de concessão da Medalha XIX de Março ao Sr. Nestor de Souza Cotrim tem como
objetivo  reconhecer  uma  pessoa  de  caráter  ímpar,  cuja  trajetória  é  marcada  pela
honestidade, pelo trabalho árduo e pelo cumprimento exemplar de seus deveres.

O Sr. Nestor é um indivíduo íntegro, sempre comprometido com as suas responsabilidades e
com o bem-estar da comunidade. Sua postura ética e sua dedicação ao trabalho o tornam
um exemplo a ser seguido por todos, refletindo os valores de respeito e seriedade que nossa
sociedade tanto precisa.

A Medalha XIX de Março é uma justa homenagem a um cidadão que, com sua honestidade e
determinação, contribui significativamente para o fortalecimento de nossa comunidade e
para  o  bom  convívio  social.  O  Sr.  Nestor,  com  sua  atitude  exemplar,  faz  jus  a  esse
reconhecimento

Câmara Municipal de Meridiano, 10 de março de 2025

Cleomar Faria Gonçalves
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 56dcb86c18b1012e9464316670043083cab6eae3a627e1e4c736a56bfc4a507f
https://valida.ae/90e687a4a646bff52f6cd484d44d8daef25fb7ecfda22a496